



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Codó - MA
Prefeito Dr. José Francisco

Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 | Edição nº DOM20220310 Codó - MA, 10/03/2022

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Codó - MA. Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Codó poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José Francisco

Endereço: Praça Ferreira Bayma, Centro

Telefone: (99) 3661 1399 e-mail:

ti@codo.ma.gov.br

Site: <https://www.codo.ma.gov.br>

HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGO Com Fulcro no Art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2022-de acordo com a Ata da Reunião do Presidente da mesma realizada Às 08:30 do dia 25 (vinte e cinco) de Março do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) , cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ - MA.** Saiu vencedoras as empresas: J ELSON LIMA CARVALHO EIRELI, com o valor de R\$ 27.500,00 (vinte sete e mil quinhentos reais). para a prestação dos serviços em referência. Codó-(MA), 07 de Março de 2022. DOMINGOS SOARES DOS REIS -Presidente da Câmara Municipal de Codó.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

A **Câmara Municipal De Codó-MA**, com sede no(a) praça do Parlamento Nº 456, Bairro São Benedito na cidade de Codó/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.652.119/0001-25, neste ato representado pelo Presidente Da Câmara Municipal, Sr. Domingos Soares Dos Reis, portador(a) da Carteira de Identidade nº 073388942203, expedida pela (o) SSPMA, e CPF nº 172.042.754-20, portador da matrícula funcional nº 86, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2022, publicada no Diário Oficial do Maranhão de 11/02/2022, processo administrativo n.º 570/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas

Câmara Municipal de Codó

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico 007/2022, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ - MA**, constante no Processo Administrativo nº 585/2022. Saiu vencedoras as empresas: J ELSON LIMA CARVALHO EIRELI, com o valor de R\$ 27.500,00 (vinte sete e mil quinhentos reais). Codó (MA) 07 de Março de 2022 - JOSUÉ TRINDADE SOUSA - Pregoeiro - Câmara Municipal de Codó-MA.



constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1. Apresente Ata tem por objeto o registro de preços para Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, suprimentos e acessórios de informática para atender às necessidades da Câmara Municipal de Codó/MA, do edital de Pregão nº 004/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.



CIDADE DE TODOS

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 |

Prefeito Dr. José Francisco
Praça Ferreira Bayma, Centro
Telefone: (99) 3661 1399

| EMPRESA: B B SAADS | | | | | |
|--|-----|---|------------|-------------|----------------------|
| CNPJ: 11.862.641/0001-71 | | | | | |
| ENDEREÇO: RUA 28 DE JULHO, 356 - CENTRO - Codó / Maranhão | | | | | |
| REPRESENTANTE: Bruno Barbosa Saads | | | | | |
| E-MAIL: 98188-9169 | | | TEL.: (99) | | |
| ITENS | QTD | DESCRIÇÃO | UNID. | PREÇOS UNIT | VALOR TOTAL |
| 3 | 06 | Cabo de Rede 4 Pares Azul 305 Metros | Und | R\$299,00 | R\$1.794,00 |
| 4 | 35 | Cabo de Força Sata P/ Fonte 8302 Leadership | Und | R\$6,99 | R\$244,65 |
| 5 | 35 | Cabo USB 2.0 Kolke Para Impressora AM/BM 1.8 Metro | Und | R\$7,99 | R\$279,55 |
| 6 | 7 | Roteador Wireless TP-Link 300Mbps TL-WR845N 3 Ant | Und | R\$179,00 | R\$1.253,00 |
| 7 | 35 | Teclado multimidia usb 2.0 ABNT-II PRETO | Und | R\$17,00 | R\$595,00 |
| 8 | 35 | Mouse classico USB 2.0 800DPI | Und | R\$8,75 | R\$306,25 |
| 9 | 30 | HD externo 1 TB. Cabo USB 3.0 de 46 com 11,5x8x1,5 cm 14,5x10x3cm 170g. Conexão USB 3.0 Velocidades de transferência de dados 4,8 GB/s capacidade de armazenamento 1TB. | Und | R\$275,00 | R\$8.250,00 |
| 12 | 25 | Estabilizador 300VA Filtro de Linha 6 Tomadas TDA PE0120 Preto | Und | R\$141,00 | R\$3.525,00 |
| 14 | 04 | Filtro de Linha 6 Tomadas TDA PE0120 Preto | Und | R\$16,99 | R\$67,96 |
| 17 | 25 | cabo HDMI | Und | R\$9,00 | R\$225,00 |
| 20 | 07 | Repartidor Wireless TP- link 300 mbps TL - WA 850RE | Und | R\$89,00 | R\$623,00 |
| VALOR | | | | | R\$ 17.163,51 |
| EMPRESA: M V REIS LACERDA | | | | | |
| CNPJ: 19.236.153/0001-60 | | | | | |
| ENDEREÇO: Localizada na Rua Senador Cldomir Cardoso Leite, Nº 227, Cangalheiro, Caxias-MA | | | | | |
| REPRESENTANTE: Michael Vinicius Reis Lacerda | | | | | |
| E-MAIL: | | | TEL.: () | | |
| ITENS | QTD | DESCRIÇÃO | UNID. | PREÇOS UNIT | VALOR TOTAL |
| 01 | 20 | COMPUTADORES: Processador Intel Core I3 6100 - 3.70 Ghz Lga 1151 6ª Geração, Placa Mãe: Asus P8h61-m Lx Br 1151 5ª e 6ª Geração, Memória: 4GB DDR3 - 1333, Disco Rígido/HD-WD (Western Digital - CAVIAR BLUE / 500GB, Monitor de 18.5. | Und | R\$1.850,00 | R\$ 37.000,00 |
| 02 | 04 | Notebook 4GB 1TB Tela 15.6 ou superior PL WINDOWS 10 | Und | R\$2.014,50 | R\$ 8.058,00 |
| 10 | 15 | Adaptador Usb Wireless TDA 300MBPS Mimo | Und | R\$ 60,50 | R\$ 907,50 |
| 11 | 4 | cabo de áudio | Und | R\$ 8,50 | R\$ 34,00 |
| 13 | 5 | Pasta Termica Implatec 15g Implastec | Und | R\$ 2,99 | R\$ 14,95 |
| 15 | 30 | Memoria DDR3 1333 4Gb 1333 ou superior 4MB, barramento 4mb, 240 vias Capacidade 4 GB garantia de 12 meses | Und | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 |
| 16 | 15 | Hd Interno 500GB 3,5 Western Digital Blue Sataiii 7200rpm | Und | R\$ 130,00 | R\$ 1.950,00 |
| 18 | 2 | extensão 2P + T PP + 3x0 75x5m | Und | R\$ 8,00 | R\$ 16,00 |
| 19 | 2 | Conector RJ 45 - Cat6 - Conector. Termoplástico UL94V-2 Conductor, contatos em bronze fosforoso, banhado a ouro e níquel (Iu) Tensão máxima 1000VAC (por minuto) Resistência de isolamento; 500M Ohms - embalagem com 100 pecas | Und | R\$ 1,88 | R\$ 3,76 |
| 21 | 10 | Repartidor Wireless TP- link 300 mbps TL - WA 850RE | Und | R\$ 85,00 | R\$ 850,00 |
| 22 | 7 | Placa-Mãe com suporte para processador celeron "D" com arquitetura ATX, soquete LGA 775, Compatível com arquitetura 90NM, Com memória cache de 512 KB, Frequência de Clock de até 800 mhz, bancos de memória com 2 pentes DDR PC 3200 400MHZ, Capacidade de instalação de memória RAM de no mínimo 2 GB. Tipo Slots 02 slots, PCI 32 Bit, com recursos de som. Vídeo padrão SVGA, Modem V.90 e Rede Lan (on board) com controladora de padrão EIDE ATA 133, on board, Para no mínimo 4 dispositivos, interfaces: USB com no mínimo 06 portas para conexão externa de equipamentos, com drives, manual técnico e garantia mínima de 01 a partir da data da entrega | Und | R\$ 335,00 | R\$ 2.345,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | R\$ 54.179,21 |
| VALOR TOTAL DESTA ATA É DE R\$71.342,72 (setenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos) | | | | | |

Codó/MA, 09 de Março de 2022.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08
652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

